
—
ABB PRAMONINėS PAVAROS

ACS880 kelių pavarų spintos ir moduliai
Saugos instrukcijos





ACS880 kelių pavarų spintos ir
moduliai

Saugos instrukcijos

Turinys

2. Saugos instrukcijos

3AXD50001108229 Perž. C
LT

Originalių instrukcijų vertimas
3AUA0000102301

GALIOJA: 2023-06-19





Turinys

1 Įvadas į vadovą

7Šio skyriaus turinys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Pritaikomumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Tikslinė auditorija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Atsakomybės apribojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Terminai ir santrumpos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9Susiję dokumentai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 Saugos instrukcijos

11Šio skyriaus turinys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Įspėjimų ir pastabų naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Bendroji montavimo, paleidimo ir techninės priežiūros sauga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15Elektros sauga montuojant, paleidžiant ir prižiūrint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15Elektros saugos priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16Papildomos instrukcijos ir pastabos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Spausdintinės plokštės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Įžeminimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Bendroji eksploatavimo sauga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Papildomos instrukcijos nuolatinio magneto variklio pavaroms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Sauga montuojant, paleidžiant, atliekant techninę priežiūrą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Eksploatacinė sauga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Daugiau informacijos

Turinys 5



6



Įvadas į vadovą

Šio skyriaus turinys
Šiame skyriuje pateikiama bendra informacija apie vadovą, susijusių vadovų sąrašas
ir terminų bei santrumpų sąrašas.

Pritaikomumas
Šis vadovas taikomas ACS880 orukelių pavarų spintoms ir moduliams.

Tikslinė auditorija
Šis vadovas skirtas žmonėms, planuojantiems montavimą, diegimą, paleidimą ar
techninėspriežiūrosdarbus. Tikimasi, kad žinosite elektros, laidų, elektroskomponentų
ir elektros schemos simbolių pagrindus.

Atsakomybės apribojimas
Jei plokščių gamintojas sumontuoja pavarą iš pavarų modulių, už pavaros saugumą
atsako plokščių gamintojas ir spintos tiekėjas.

1
Įvadas į vadovą 7



Terminai ir santrumpos

AprašasTerminas

Stabdžių pertraukiklių moduliai ir reikalinga pagalbinė įranga, pvz., valdymo
elektronika, saugikliai ir kabeliai

Stabdžių blokas

Inverterio modulis (-iai), valdomas (-i) vieno valdymo bloko, ir susiję
komponentai. Vienas inverteris paprastai valdo vieną variklį.

Inverterio blokas

Inverterio tiltas, susiję komponentai ir pavaros nuolatinės srovės jungties
kondensatoriai, esantys metaliniame rėme arba korpuse. Skirta montuoti
spintoje.

Inverterio modulis

Konvertuoja nuolatinę srovę ir įtampą į kintamąją srovę ir įtampą.Inverteris
Vienaspintoje sumontuotospavarossekcija. Paprastai kabina turi savodureles.Kabina
Pavara, skirta valdyti kelis variklius, kurie paprastai sujungiami su tomis
pačiomis mašinomis. Apima vieną maitinimo bloką ir vieną ar kelis inverterio
blokus.

Kelių pavarų sistema

Konvertuoja kintamąją srovę ir įtampą į nuolatinę srovę ir įtampąLygintuvas
Maitinimo modulis (-iai), valdomas (-i) vieno valdymo bloko, ir susiję
komponentai.

Maitinimo blokas

Bendras pavaros modulio, inverterio modulio, maitinimo modulio, stabdžių
pertraukiklio modulio ir pan. terminas.

Maitinimo modulis

Lygintuvo tiltas ir susiję komponentai, esantysmetaliniame rėmearbakorpuse.
Skirta montuoti spintoje.

Maitinimo modulis

Nuolatinės srovės grandinė tarp lygintuvo ir inverterio linijos pusės keitiklio
ir variklio pusės keitiklio

Nuolatinės srovės jungtis

Dažnio keitiklis kintamosios srovės varikliams valdytiPavara
Fizinis pavaros arba maitinimo modulio dydisRėmas, rėmo dydis
Gaubtas, kurį sudaro viena ar daugiau kabinųSpinta
Saugus sukimo momento išjungimas (IEC/EN 61800-5-2)STO
Nuolatinės srovės grandinė tarp lygintuvo ir inverterioTarpinė grandinė
Dalis, kurioje veikia valdymo programa.Valdymo blokas

8 Įvadas į vadovą



Susiję dokumentai
Vadovus galite rasti internete. Atitinkamą kodą / nuorodą rasite toliau. Daugiau
dokumentų rasite www.abb.com/drives/documents.

Vadovai ACS880 kelių pavarų spintoms

Vadovai ACS880 kelių pavarų moduliams

Įvadas į vadovą 9

http://www.abb.com/drives/documents
https://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK106103A9122&LanguageCode=en&DocumentPartId=1&Action=LaunchDirect
https://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK105713A3673&LanguageCode=en&DocumentPartId=1&Action=LaunchDirect


10



Saugos instrukcijos

Šio skyriaus turinys
Šiame skyriuje pateikiamos saugos instrukcijos, kurių turite laikytis montuodami,
paleisdami, naudodami ir atlikdamipavaros techninėspriežiūrosdarbus. Jei nepaisysite
saugos instrukcijų, galimi sužalojimai, mirtis ar žala.

Įspėjimų ir pastabų naudojimas
Įspėjimuose pranešama apie sąlygas, kurios gali sukelti sužalojimus ar mirtį arba
sugadinti įrangą. Jie taippat nurodo, kaip išvengti pavojaus. Pastabosatkreipiadėmesį
į konkrečią sąlygą ar faktą arba suteikia informacijos apie temą.

Vadove naudojami šie įspėjamieji simboliai:

ĮSPĖJIMAS!
Įspėjimasapie elektros srovę informuoja apie elektros srovės keliamuspavojus,
kurie gali sukelti sužalojimus ar mirtį arba sugadinti įrangą.

ĮSPĖJIMAS!
Bendrieji įspėjimai informuoja apie kitas, ne elektros srovės sukeltas sąlygas,
kurios gali sukelti sužalojimus ar mirtį arba sugadinti įrangą.

ĮSPĖJIMAS!
Elektrostatiniam krūviui jautrių prietaisų įspėjimas informuoja apie
elektrostatinės iškrovos pavojų, kuris gali sugadinti įrangą.

2
Saugos instrukcijos 11



Bendroji montavimo, paleidimo ir techninės priežiūros
sauga
Šios instrukcijos skirtos visiems darbuotojams, dirbantiems su pavara.

ĮSPĖJIMAS!
Laikykitės šių instrukcijų. Jei jų nepaisysite, galite susižeisti, žūti arba sugadinti
įrangą.

• Laikykite pavarą jos pakuotėje, kol ją sumontuosite. Išpakavę saugokite pavarą
nuo dulkių, šiukšlių ir drėgmės.

• Naudokite reikiamas asmenines apsaugos priemones: apsauginius batus su
metaliniais pirštų galais, apsauginius akinius, apsauginespirštines, ilgas rankoves
ir kt. Kai kurios dalys turi aštrius kraštus.

• Pakelkite sunkią pavarą kėlimo įtaisu. Naudokite tam skirtus kėlimo taškus.

• Laikykitės vietinių kėlimui taikomų įstatymų ir taisyklių, pvz., kėlimo planavimo,
kėlimo įrangos pajėgumo ir būklės bei personalo mokymo reikalavimų.

• Kėlimo strypai, pritvirtinti prie didelių pavarų spintų, yra sunkūs. Būkite atsargūs
nuimdami arba vėl uždėdami strypus. Jei įmanoma, naudokite kėlimo įtaisą,
pritvirtintą prie tam skirtų kėlimo taškų.

• Pritvirtinkite pavaros spintą prie grindų, kad ji nenuvirstų. Spintos svorio centras
yra aukštai. Ištraukus sunkius komponentus armaitinimomodulius, kyla pavojus,
kad ji apsivers. Jei reikia, spintą pritvirtinkite ir prie sienos.

• Nestovėkite ir nevaikščiokite ant spintos viršaus. Įsitikinkite, kadniekasnespaudžia
viršaus, šoninių ar galinių plokščių arba durelių. Nelaikykite nieko ant viršaus, kai
pavara veikia.

• Nenaudokite modulių ištraukimo / montavimo rampos, kurios cokolio aukštis
viršija maksimalų leistiną aukštį.

• Atsargiai pritvirtinkite modulių ištraukimo / montavimo rampą.

• Modulį atsargiai įstumkite į spintą ir atsargiai iš jos ištraukite, pageidautina su
kito asmens pagalba. Viena koja nuolat spauskitemodulio pagrindą, kadmodulis
nenugriūtų ant nugaros. Laikykite pirštus toliau nuo modulio priekinės jungės
kraštų.

12 Saugos instrukcijos

3



max.

• Nesukite modulio ant ratų didesniu atstumu, nei reikia moduliui įdėti ar išimti.
Norėdamimodulį perkelti šalia spintą arba toliau nuo jos, paguldykite modulį ant
šono ant padėklo ar jo atitikmens ir naudokite šakinį krautuvą arba padėklų
krautuvą.

• Būkite atsargūs su aukštu moduliu. Modulis lengvai apsiverčia, nes yra sunkus ir
turi aukštą svorio centrą. Kai tik įmanoma, pritvirtinkite modulį grandinėmis.
Nepalikite neprilaikomo modulio be priežiūros, ypač ant nuožulnių grindų.

• Mūvėkite apsaugines pirštines ir būkite ilgomis rankovėmis! Kai kurios dalys turi
aštrius kraštus.

• Saugokitės karštų paviršių. Kai kurios dalys, tokios kaip galios puslaidininkių
radiatoriai ir stabdžių rezistoriai, atjungus elektros maitinimą, kurį laiką išlieka
karštos.

• Prieš paleidimą dulkių siurbliu išvalykite sritį aplink pavarą, kad pavaros aušinimo
ventiliatorius į pavaros vidų neįtrauktų dulkių.

• Įsitikinkite, kad montuojant gręžimo, pjovimo ir šlifavimo metu susidariusios
šiukšlės nepatektų į pavarą. Elektrai laidžios šiukšlės pavaros viduje gali sukelti
gedimus.

• Įsitikinkite, kad yra pakankamas aušinimas. Žr. techninius duomenis.

• Kai pavara veikia, spintos dureles laikykite uždarytas. Atidarius dureles, kyla
potencialiaimirtinoelektros smūgio, elektros lankoblyksnio arbadidelės energijos
lanko smūgio pavojus. Jei negalite išvengti darbo su elektra varoma pavara,

Saugos instrukcijos 13



laikykitės vietinių įstatymų ir taisyklių, reglamentuojančių darbą esant įtampai
(įskaitant, bet neapsiribojant, apsaugą nuo elektros smūgio ir elektros lanko).

• Prieš reguliuodami pavaros veikimo ribas, įsitikinkite, kad variklis ir visa varoma
įranga gali veikti per nustatytas veikimo ribas.

• Prieš įjungdami automatinio gedimo pašalinimo arba automatinio paleidimo iš
naujo funkcijas, įsitikinkite, kad nėra pavojingų situacijų. Šios funkcijos
automatiškai atstato pavaros veikimą ir tęsia darbą po gedimo arba nutrūkus
maitinimui. Jei šios funkcijos suaktyvintos,montavimas turi būti aiškiai pažymėtas,
kaip apibrėžta IEC/EN/UL 61800-5-1 6.5.3 poskyryje, pavyzdžiui, „ŠIS ĮRENGINYS
ĮSIJUNGIA AUTOMATIŠKAI“.

• Maksimalus pavaros įjungimų skaičius yra penki per dešimt minučių. Per dažnas
maitinimo įjungimas gali sugadinti nuolatinės srovės kondensatorių įkrovimo
grandinę.

• Jei prie pavaros prijungėte saugos grandines (pvz., saugų sukimo momento
išjungimą arba avarinį sustabdymą), patikrinkite jas paleidimometu. Žr. atskiras
saugos grandinių instrukcijas.

• Saugokitės karšto oro, išeinančio iš oro išleidimo angų.

• Neuždenkite oro įleidimo ar išleidimo angos, kai veikia pavara.

Pastaba.

• Jei paleidimo komandai pasirinksite išorinį šaltinį ir jis bus įjungtas, pavara bus
paleista iš karto po gedimo pašalinimo, nebent sukonfigūruosite pavarą
impulsiniam paleidimui. Žr. programinės aparatinės įrangos vadovą.

• Jei pavara veikia nuotolinio valdymo režimu, pavaros negalite sustabdyti arba
paleisti valdymo pultu.

• Tik įgalioti asmenys gali taisyti sugedusią pavarą.

14 Saugos instrukcijos

3



Elektros sauga montuojant, paleidžiant ir prižiūrint

￭ Elektros saugos priemonės
Šioselektros saugospriemonėsskirtos visampersonalui, dirbančiamsupavara, variklio
kabeliu ar varikliu.

ĮSPĖJIMAS!
Laikykitės šių instrukcijų. Jei jų nepaisysite, galite susižeisti, žūti arba sugadinti
įrangą.

Jei nesate kvalifikuotas elektros specialistas, neatlikitemontavimoarpriežiūros
darbų.

Atlikite šiuos veiksmus prieš pradėdami bet kokius montavimo ar techninės
priežiūros darbus.

1. Gerai susipažinkite su darbo vieta ir įranga.

2. Atjunkite visusgalimus įtampos šaltinius. Įsitikinkite, kadpakartotinis prijungimas
neįmanomas. Užrakinkite ir pažymėkite.
• Atidarykite pagrindinį pavaros atjungimo įtaisą.
• Atidarykite įkrovimo jungiklį, jei jis yra.
• Atidarykite maitinimo transformatoriaus atjungiklį. (Pagrindinis atjungimo

įtaisaspavaros spintoje neatjungia įtamposnuopavaros spintos kintamosios
srovės įėjimo galios šynų.)

• Jei yra, uždarykite įžeminimo jungiklį arba jungiklius ([Q9], pasirinktis +F259).
Nenaudokite per didelės jėgos, nes jungiklis turi elektromagnetinį blokavimą.

• Jei pavaroje yraDC/DCkeitiklio blokas (pasirinktinai) arbaDC tiektuvoblokas
(pasirinktinai): atidarykite bloko įrenginio nuolatinės srovės jungiklį-atjungiklį
([Q11], pasirinktis +F286 arba +F290). Atidarykite prie įrenginio prijungto
energijos kaupiklio atjungimo įtaisą (pavaros spintos išorėje).

• Atidarykite pagalbinį įtampos jungiklį-atjungiklį (jei yra) ir visus kitus galimus
atjungimo įtaisus, kurie izoliuoja pavarą nuo pavojingų įtampos šaltinių.

• Jei prie pavaros prijungtas nuolatinio magneto variklis, atjunkite variklį nuo
pavaros saugos jungikliu ar kitomis priemonėmis.

• Atjunkite visas pavojingas išorines įtampas nuo valdymo grandinių.
• Atjungę maitinimą nuo pavaros, prieš tęsdami visada palaukite 5 minutes,

kad tarpinės grandinės kondensatoriai išsikrautų.

3. Saugokite visas kitas darbo vietoje esančias dalis, į kurias tiekiama energija, nuo
sąlyčio.

4. Laikykitės ypatingų atsargumo priemonių, kai esate arti neapsaugotų laidininkų.

5. Išmatuokite, ar įranga yra be įtampos. Naudokite kokybišką įtampos tikrintuvą.
Jei matuojant reikia nuimti arba išardyti gaubtus ar kitas spintos konstrukcijas,
laikykitės vietinių įstatymų ir taisyklių, reglamentuojančių darbą esant įtampai
(įskaitant, bet neapsiribojant, apsaugą nuo elektros smūgio ir elektros lanko).
• Prieš ir po to, kai išmatuosite įrangą, patikrinkite įtampos tikrintuvo veikimą

su žinomu įtampos šaltiniu.
• Įsitikinkite, kad įtampa tarp pavaros įėjimo galios gnybtų (L1, L2, L3) ir

įžeminimo (PE) šynos yra lygi nuliui.
• Įsitikinkite, kad įtampa tarp pavaros išvesties gnybtų (T1/U, T2/V, T3/W) ir

įžeminimo (PE) šynos yra lygi nuliui.

Saugos instrukcijos 15



Svarbu! Pakartokite matavimą ir su tikrintuvo nuolatinės srovės įtampos
nustatymu. Matuokite tarp kiekvienos fazės ir žemės. Dėl variklio grandinės
nuotėkio kylapavojingonuolatinės srovės įtampos įkrovimopavojus. Ši įtampa
gali išlikti įkrauta ilgą laiką po pavaros išjungimo. Matavimu iškraunama
įtampa.

• Įsitikinkite, kad įtampa tarppavaros nuolatinės srovės gnybtų (UDC+ ir UDC-)
ir įžeminimo (PE) gnybto yra lygi nuliui. Spintoje sumontuotose pavarose
matuokite tarp pavaros DC šynų (+ ir -) ir įžeminimo (PE) šynos.

6. Jei pavaroje nėra įžeminimo jungiklio, sumontuokite laikiną įžeminimą, kaip
reikalaujama pagal vietines taisykles.

7. Leidimo dirbti prašykite už elektros instaliacijos darbus atsakingo asmens.

￭ Papildomos instrukcijos ir pastabos

ĮSPĖJIMAS!
Laikykitės šių instrukcijų. Jei jų nepaisysite, galite susižeisti, žūti arba sugadinti
įrangą.

Jei nesate kvalifikuotas elektros specialistas, neatlikitemontavimoarpriežiūros
darbų.

• Kai pavara veikia, spintos dureles laikykite uždarytas. Atidarius dureles, kyla
potencialiaimirtinoelektros smūgio, elektros lankoblyksnio arbadidelės energijos
lanko smūgio pavojus.

• Įsitikinkite, kadelektros energijos tinklas, variklis /generatorius ir aplinkos sąlygos
atitinka pavaros duomenis.

• Neatlikite pavaros izoliacijos ar įtampos atsparumo bandymų.

• Jei turite širdies stimuliatorių ar kitą elektroninį medicinos prietaisą, laikykitės
atokiau nuo variklio, pavaros ir pavaros maitinimo kabelių, kai pavara veikia. Yra
elektromagnetinių laukų, kurie gali trukdyti tokių prietaisų veikimui. Tai gali kelti
pavojų sveikatai.

• ABB nerekomenduoja spintos tvirtinti suvirinant lanku. Jei to reikia, laikykitės
suvirinimo instrukcijų, pateiktų pavarų vadovuose.

• Prieš montuodami nuimkite kodų etiketes, pritvirtintas prie mechaninių dalių,
pvz., šynų, gaubtų ir lakštiniometalo detalių. Dėl jų gali sutrikti elektrinės jungtys
arba, laikui bėgant nusilupus ir susikaupusdulkėms, josgali sukelti kibirkščiavimą
arba blokuoti aušinimo oro srautą.

Pastaba.

• Kai pavara prijungta prie įėjimogalios, variklio kabelio gnybtai ir nuolatinės srovės
magistralė yra pavojingos įtampos.
Stabdžių grandinė, įskaitant stabdžių pertraukiklį (pasirinktis +D150) ir stabdžių
rezistorių (jei įrengta), taip pat yra pavojingos įtampos.
Atjungus pavarą nuo įėjimo maitinimo, ji lieka pavojingos įtampos, kol tarpiniai
grandinės kondensatoriai išsikrauna.

• Išoriniai laidai gali tiekti pavojingą įtampąpavaros valdymoblokų relės išėjimams.

• Saugaus sukimo momento išjungimo funkcija nepašalina įtampos iš pagrindinių
ir pagalbinių grandinių. Ši funkcija nėra veiksminga nuo tyčinio sabotažo ar
netinkamo naudojimo.

16 Saugos instrukcijos

3



Spausdintinės plokštės

ĮSPĖJIMAS!
Dirbdami su spausdintinėmis plokštėmis, naudokite įžeminimo apyrankę.
Nelieskite plokščių be reikalo. Plokštėse yra elektrostatinei iškrovai jautrių
komponentų.

￭ Įžeminimas
Šios instrukcijos skirtos visiems darbuotojams, atsakingiems už pavaros įžeminimą.

ĮSPĖJIMAS!
Laikykitės šių instrukcijų. Jų nepaisant, galimi sužalojimai ar mirtini atvejai,
gali sugesti įranga ir sustiprėti elektromagnetiniai trikdžiai.

Jei nesate kvalifikuotas elektros specialistas, neatlikite įžeminimo darbų.

• Visada įžeminkitepavarą, variklį ir gretimą įrangą. Tai būtinadarbuotojų saugumui.

• Įsitikinkite, kad apsauginių įžeminimo (PE) laidininkų laidumas yra pakankamas
ir kad laikomasi kitų reikalavimų. Žr. pavaros elektrinio planavimo instrukcijas.
Laikykitės galiojančių nacionalinių ir vietinių taisyklių.

• Naudodami ekranuotus kabelius, kabelių ekranus įžeminkite 360° kampu ties
kabelių įvadais, kad sumažintumėte elektromagnetinę spinduliuotę ir trukdžius.

• Kelių pavarų sistemoje kiekvieną pavarą prijunkite atskirai priemaitinimo šaltinio
apsauginės įžeminimo (PE) šynos.

Saugos instrukcijos 17



Bendroji eksploatavimo sauga
Šios instrukcijos skirtos visiems pavarą valdantiems darbuotojams.

ĮSPĖJIMAS!
Laikykitės šių instrukcijų. Jei jų nepaisysite, galite susižeisti, žūti arba sugadinti
įrangą.

• Kai pavara veikia, spintos dureles laikykite uždarytas. Atidarius dureles, kyla
potencialiaimirtinoelektros smūgio, elektros lankoblyksnio arbadidelės energijos
lanko smūgio pavojus.

• Jei turite širdies stimuliatorių ar kitą elektroninį medicinos prietaisą, laikykitės
atokiau nuo variklio, pavaros ir pavaros maitinimo kabelių, kai pavara veikia. Yra
elektromagnetinių laukų, kurie gali trukdyti tokių prietaisų veikimui. Tai gali kelti
pavojų sveikatai.

• Prieš pašalindami gedimą, duokite pavarai sustojimo komandą. Jei turite išorinį
paleidimokomandos šaltinį ir paleidimas yra įjungtas, pavara buspaleista iš karto
po gedimo pašalinimo, nebent sukonfigūruosite pavarą impulsiniam paleidimui.
Žr. programinės aparatinės įrangos vadovą.

• Prieš įjungdami automatinio gedimo pašalinimo arba automatinio paleidimo iš
naujo funkcijas, įsitikinkite, kad nėra pavojingų situacijų. Šios funkcijos
automatiškai atstato pavaros veikimą ir tęsia darbą po gedimo arba nutrūkus
maitinimui. Jei šios funkcijos suaktyvintos,montavimas turi būti aiškiai pažymėtas,
kaip apibrėžta IEC/EN/UL 61800-5-1 6.5.3 poskyryje, pavyzdžiui, „ŠIS ĮRENGINYS
ĮSIJUNGIA AUTOMATIŠKAI“.

Pastaba.

• Maksimalus pavaros įjungimų skaičius yra penki per dešimt minučių. Per dažnas
maitinimo įjungimas gali sugadinti nuolatinės srovės kondensatorių įkrovimo
grandinę. Jei reikia paleisti arba sustabdyti pavarą, naudokite valdymo pulto
klavišus arba komandas per pavaros įvesties / išvesties gnybtus.

• Jei pavara veikia nuotolinio valdymo režimu, pavaros negalite sustabdyti arba
paleisti valdymo pultu.

18 Saugos instrukcijos

3



Papildomos instrukcijos nuolatinio magneto variklio
pavaroms

￭ Sauga montuojant, paleidžiant, atliekant techninę priežiūrą
Tai yra papildomi įspėjimai, susiję su nuolatinio magneto variklio pavaromis. Galioja
ir kitos šiame skyriuje pateiktos saugos instrukcijos.

ĮSPĖJIMAS!
Laikykitės šių instrukcijų. Jei jų nepaisysite, galite susižeisti, žūti arba sugadinti
įrangą.

Jei nesate kvalifikuotas elektros specialistas, neatlikitemontavimoarpriežiūros
darbų.

• Nedirbkite su pavara, kai prie jos prijungtas besisukantis nuolatinio magneto
variklis. Besisukantis nuolatinio magneto variklis maitina pavarą, įskaitant jos
įėjimo ir išėjimo galios gnybtus.

Prieš montuodami, paleisdami ir atlikdami pavaros techninės priežiūros darbus:

• Sustabdykite pavarą.

• Atjunkite variklį nuo pavaros saugos jungikliu ar kitomis priemonėmis.

• Jei negalite atjungti variklio, įsitikinkite, kad variklis negali suktis darbo metu.
Įsitikinkite, kad jokia kita sistema, pvz., hidraulinės subsinchroninės pavaros,
negali pasukti variklio tiesiogiai arba per bet kokią mechaninę jungtį, pvz., diržą,
veržiklį, lyną ir pan.

• Atlikite veiksmus, nurodytus skyriuje Elektros saugos priemonės (psl. 15).

• Jei variklis prijungtas prie inverterio bloko, kuriame yra nuolatinės srovės
jungiklis-atjungiklis, atidarykite atjungiklį, užrakinkite jį ir pažymėkite. Jei variklis
prijungtasprie inverteriobloko, kuriamenėranuolatinės srovės jungiklio, išimkite
saugiklius tarp inverterio modulio (-ių) ir pavaros nuolatinės srovės jungties.

• Prie pavaros išėjimo gnybtų sumontuokite laikiną įžeminimą (T1/U, T2/V, T3/W).
Prie PE prijunkite ir išvesties gnybtus. Jei inverterio bloke yra išvesties įžeminimo
jungiklis (pasirinktis +F270), uždarykite šį jungiklį.

ĮSPĖJIMAS! Prieš uždarydami išvesties įžeminimo jungiklį (pasirinktis
+F270), įsitikinkite, kad variklio velenas patikimai užfiksuotas. Net ir labai
lėtai besisukantis variklis sukuria didelę trumpojo jungimo srovę, kurios
jungiklis neatlaiko.

Paleidimo metu:

• Įsitikinkite, kad variklis negali viršyti greičio, pavyzdžiui, varomasapkrovos. Variklio
greičio viršijimas sukelia viršįtampį, kuris gali sugadinti arba sunaikinti tarpinėje
pavaros grandinėje esančius kondensatorius.

Saugos instrukcijos 19



￭ Eksploatacinė sauga

ĮSPĖJIMAS!
Įsitikinkite, kad variklis negali viršyti greičio, pavyzdžiui, varomas apkrovos.
Variklio greičio viršijimas sukelia viršįtampį, kuris gali sugadinti arba sunaikinti
tarpinėje pavaros grandinėje esančius kondensatorius.

20 Saugos instrukcijos

3



Daugiau informacijos
—

Produktų ir paslaugų užklausos
Jei turite klausimų apie produktą, kreipkitės į vietinį ABB atstovą, nurodydami atitinkamo
įrenginio tipopavadinimą ir serijos numerį. ABBpardavimo, palaikymo ir aptarnavimokontaktų
sąrašą galite rasti apsilankę www.abb.com/searchchannels.

Produktų mokymas
Norėdamigauti informacijosapieABBproduktųmokymą, eikite į new.abb.com/service/training.

Atsiliepimai apie ABB vadovus
Maloniai laukiame jūsų komentarų apie mūsų vadovus. Eikite į
new.abb.com/drives/manuals-feedback-form.

Dokumentų biblioteka internete
Instrukcijas ir kitus produktų dokumentus PDF formatu galite rasti internete adresu
www.abb.com/drives/documents.

a317 (working)
PDF-A4
Created: 2023-10-24, 09:56:56

www.abb.com/searchchannels
new.abb.com/service/training
new.abb.com/drives/manuals-feedback-form
www.abb.com/drives/documents


www.abb.com/drives

3AXD50001108229C

© Copyright 2023 ABB. All rights reserved.
Specifications subject to change without notice. 3A

X
D
50

0
0
11
0
82

29
P
er
ž.
C
(L
T
)2

0
23

-0
6-
19


	Turinys
	Įvadas į vadovą
	Šio skyriaus turinys
	Pritaikomumas
	Tikslinė auditorija
	Atsakomybės apribojimas
	Terminai ir santrumpos
	Susiję dokumentai

	Saugos instrukcijos
	Šio skyriaus turinys
	Įspėjimų ir pastabų naudojimas
	Bendroji montavimo, paleidimo ir techninės priežiūros sauga
	Elektros sauga montuojant, paleidžiant ir prižiūrint
	Elektros saugos priemonės
	Papildomos instrukcijos ir pastabos
	Spausdintinės plokštės

	Įžeminimas

	Bendroji eksploatavimo sauga
	Papildomos instrukcijos nuolatinio magneto variklio pavaroms
	Sauga montuojant, paleidžiant, atliekant techninę priežiūrą
	Eksploatacinė sauga


	Daugiau informacijos

